ПРОТОКОЛ № 5
заседания комиссии по вскрытию конвертов с заявками на участие

в Конкурсе на размещение нестационарных торговых объектов на территории Кореновского городского поселения Кореновского района

г. Кореновск                                                                          19 сентября 2018 года

Присутствовали:

	Колесова М.В.

Слепокурова Я.Е.
Питиримова Л.В.
Киричко Ю.А.
	Председатель комиссии
Заместитель председателя комиссии
Член комиссии
Член комиссии

ПОВЕСТКА ДНЯ
I. О вскрытии конвертов с заявками на участие в Конкурсе на размещение нестационарных торговых объектов на территории Кореновского городского поселения Кореновского района.
Слушали: Слепокурову Я.Е. заместителя председателя комиссии. Доложила, что на Конкурс, который состоится 24.09.2018 года, на право размещения нестационарных торговых объектов на территории Кореновского городского поселения для осуществления торговли бахчевыми культурами,                                                                                                                                                                                                                                                        хлебобулочными и кондитерскими изделиями, безалкогольными напитками,  овощами, фруктами, венками, корзинками и цветами, поступили конверты с заявками:
1.Конверт на торговое место 7.33, г. Кореновск, привокзальная площадь, между остановкой автобусов и зданием конторы НГЧ Краснодарского отделения ОАО «РЖД» на торговлю овощами и фруктами. Торговая палатка 8 кв.м. от Белозеровой Т.И. Дата подачи конверта 13.09.2018 года.

В конверте предоставлены:

1.1. Копия паспорта;

1.2. Копия ИНН;

1.3. Копия ОГРН;

1.4. Справка налогового органа о состоянии расчетов по налогам, сборам, страховым взносам, пеням штрафам, процентам организаций и индивидуальных предпринимателей по состоянию на 10.09.2018 г., выданная не более чем за 90 дней до дня объявления о проведении Конкурса;

1.5. Расчёт финансового предложения за размещение объекта в соответствии

 с методикой определения стартового размера финансового предложения за размещение НТО, утверждённый постановлением администрации Кореновского городского поселения Кореновского района. Размер финансового предложения равен 2000 руб.

2. Конверт на торговое место 7.36, г. Кореновск, пересечение ул. Красная/ул. Пурыхина (магазин «Атланта») на торговлю овощами и фруктами. Торговая палатка 8 кв.м. от Белозеровой Т.И. Дата подачи конверта 13.09.2018 года.

В конверте предоставлены:

 город В конверте предоставлены:

2.1. Копия паспорта;

2.2. Копия ИНН;

2.3. Копия ОГРН;

2.4. Справка налогового органа о состоянии расчетов по налогам, сборам, страховым взносам, пеням штрафам, процентам организаций и индивидуальных предпринимателей по состоянию на 10.09.2018 г., выданная не более чем за 90 дней до дня объявления о проведении Конкурса;

2.5. Расчёт финансового предложения за размещение объекта в соответствии

 с методикой определения стартового размера финансового предложения за размещение НТО, утверждённый постановлением администрации Кореновского городского поселения Кореновского района. Размер финансового предложения равен 2000 руб.

3. Конверт на торговое место 7.37, г. Кореновск, ул. Красная, район магазина «Нива» ,(автостанция) на торговлю овощами и фруктами. Торговая палатка 8 кв. м. от Дьяченко Н.Г. Дата подачи конверта 13.09.2018 года.

В конверте предоставлены:

3.1. Копия паспорта;

3.2. Копия ИНН;

3.3. Копия ОГРН;

3.4. Справка налогового органа о состоянии расчетов по налогам, сборам, страховым взносам, пеням штрафам, процентам организаций и индивидуальных предпринимателей по состоянию на 21.08.2018 г., выданная не более чем за 90 дней до дня объявления о проведении Конкурса;

3.5. Расчёт финансового предложения за размещение объекта в соответствии

 с методикой определения стартового размера финансового предложения за размещение НТО, утверждённый постановлением администрации Кореновского городского поселения Кореновского района. Размер финансового предложения равен 2200 руб.

4. Конверт на торговое место 7.38, г. Кореновск, ул. Красная, район магазина «Нива», (автостанция) на торговлю овощами и фруктами. Торговая палатка 8 кв. м. от Абраменко Д.В. Дата подачи конверта 13.09.2018 года.
В конверте предоставлены:

4.1. Копия паспорта;

4.2. Копия ИНН;

4.3. Копия ОГРН;

4.4. Справка налогового органа о состоянии расчетов по налогам, сборам, страховым взносам, пеням штрафам, процентам организаций и индивидуальных предпринимателей по состоянию на 23.08.2018 г., выданная не более чем за 90 дней до дня объявления о проведении Конкурса.
4.5. Расчёт финансового предложения за размещение объекта в соответствии

 с методикой определения стартового размера финансового предложения за размещение НТО, утверждённый постановлением администрации Кореновского городского поселения Кореновского района. Размер финансового предложения равен 2200 руб.

5. Конверт на торговое место 7.39, г. Кореновск, ул. Красная, район магазина «Нива», (автостанция) на торговлю овощами и фруктами. Торговая палатка 8 кв. м. от Абраменко Д.В. Дата подачи конверта 13.09.2018 года.
В конверте предоставлены:

5.1. Копия паспорта;

5.2. Копия ИНН;

5.3. Копия ОГРН;

5.4. Справка налогового органа о состоянии расчетов по налогам, сборам, страховым взносам, пеням штрафам, процентам организаций и индивидуальных предпринимателей по состоянию на 23.08.2018 г., выданная не более чем за 90 дней до дня объявления о проведении Конкурса.
5.5. Расчёт финансового предложения за размещение объекта в соответствии

 с методикой определения стартового размера финансового предложения за размещение НТО, утверждённый постановлением администрации Кореновского городского поселения Кореновского района. Размер финансового предложения равен 2200 руб.

6. Конверт на торговое место 11.2, город Кореновск, ул.Мира, б/н, район парикмахерской «Чародейка», расположенной по адресу: г.Кореновск, ул.Мира, 95/в, на торговлю сувенирами. Торговый павильон 8 кв. м. от Алгачян Г.А. Дата подачи конверта 10.09.2018 года.

В конверте предоставлены:

6.1. Копия паспорта;

6.2. Копия ИНН;

6.3. Копия ОГРН;

6.4. Справка налогового органа о состоянии расчетов по налогам, сборам, страховым взносам, пеням штрафам, процентам организаций и индивидуальных предпринимателей по состоянию на 22.08.2018 г., выданная не более чем за 90 дней до дня объявления о проведении Конкурса.

6.5. Расчёт финансового предложения за размещение объекта в соответствии

 с методикой определения стартового размера финансового предложения за размещение НТО, утверждённый постановлением администрации Кореновского городского поселения Кореновского района. Размер финансового предложения равен 2700 руб.

7. Конверт на торговое место 7.28, г. Кореновск, ул. К.Маркса, 318/А, справа от центрального входа в Кореновскую АШ ДОСААФ России до улицы Луначарского на торговлю овощами и фруктами. Торговая палатка 8 кв. м. от Карякина Н.В. Дата подачи конверта 13.09.2018 года.

В конверте предоставлены:

7.1. Копия паспорта;

7.2. Копия ИНН;

7.3. Копия ОГРН;

7.4. Справка налогового органа о состоянии расчетов по налогам, сборам, страховым взносам, пеням штрафам, процентам организаций и индивидуальных предпринимателей по состоянию на 28.08.2018 г., выданная не более чем за 90 дней до дня объявления о проведении Конкурса.

7.5. Расчёт финансового предложения за размещение объекта в соответствии

 с методикой определения стартового размера финансового предложения за размещение НТО, утверждённый постановлением администрации Кореновского городского поселения Кореновского района. Размер финансового предложения равен 5000 руб.

8. Конверт на торговое место 7.4 г. Кореновск, ул. К.Маркса, 318/А, справа от центрального входа в Кореновскую АШ ДОСААФ России, на торговлю бахчевыми культурами. Торговая палатка 8 кв. м. от Перелыгина А.А. Дата подачи конверта 13.09.2018 года.

В конверте предоставлены:

8.1. Копия паспорта;

8.2. Копия ИНН;

8.3. Копия ОГРН;

8.4. Справка налогового органа о состоянии расчетов по налогам, сборам, страховым взносам, пеням штрафам, процентам организаций и индивидуальных предпринимателей по состоянию на 23.08.2018 г., выданная не более чем за 90 дней до дня объявления о проведении Конкурса.

8.5. Расчёт финансового предложения за размещение объекта в соответствии

с методикой определения стартового размера финансового предложения за размещение НТО, утверждённый постановлением администрации Кореновского городского поселения Кореновского района. Размер финансового предложения равен 3500 руб.

9. Конверт на торговое место 7.28, г. Кореновск, ул. К.Маркса, 318/А, справа от центрального входа в Кореновскую АШ ДОСААФ России до улицы Луначарского на торговлю овощами и фруктами. Торговая палатка 8 кв. м. от Сыроватка И.А. Дата подачи конверта 13.09.2018 года.

В конверте предоставлены:

9.1. Копия паспорта;

9.2. Копия ИНН;

9.3. Копия ОГРН;

9.4. Справка налогового органа о состоянии расчетов по налогам, сборам, страховым взносам, пеням штрафам, процентам организаций и индивидуальных предпринимателей по состоянию на 23.08.2018г., выданная не более чем за 90 дней до дня объявления о проведении Конкурса.

9.5. Расчёт финансового предложения за размещение объекта в соответствии

с методикой определения стартового размера финансового предложения за размещение НТО, утверждённый постановлением администрации Кореновского городского поселения Кореновского района. Размер финансового предложения равен 11000 руб.
10. Конверт на торговое место 7.29, г. Кореновск, ул. К.Маркса, 318/А, справа от центрального входа в Кореновскую АШ ДОСААФ России до улицы Луначарского, на торговлю овощами и фруктами. Торговая палатка 8 кв. м. от Сыроватка И.А. Дата подачи конверта 13.09.2018 года.

В конверте предоставлены:

10.1. Копия паспорта;

10.2. Копия ИНН;

10.3. Копия ОГРН;

10.4. Справка налогового органа о состоянии расчетов по налогам, сборам, страховым взносам, пеням штрафам, процентам организаций и индивидуальных предпринимателей по состоянию на 23.08.2018 г., выданная не более чем за 90 дней до дня объявления о проведении Конкурса.

10.5. Расчёт финансового предложения за размещение объекта в соответствии с методикой определения стартового размера финансового предложения за размещение НТО, утверждённый постановлением администрации Кореновского городского поселения Кореновского района. Размер финансового предложения равен 11000 руб.
11. Конверт на торговое место 7.30, г. Кореновск, ул. К.Маркса, 318/А, справа от центрального входа в Кореновскую АШ ДОСААФ России до улицы Луначарского на торговлю овощами и фруктами. Торговая палатка 8 кв. м. от Перелыгина А.А. Дата подачи конверта 13.09.2018 года.

В конверте предоставлены:

11.1. Копия паспорта;

11.2. Копия ИНН;

11.3. Копия ОГРН;

11.4. Справка налогового органа о состоянии расчетов по налогам, сборам, страховым взносам, пеням штрафам, процентам организаций и индивидуальных предпринимателей по состоянию на 23.08.2018 г., выданная не более чем за 90 дней до дня объявления о проведении Конкурса;

11.5. Расчёт финансового предложения за размещение объекта в соответствии с методикой определения стартового размера финансового предложения за размещение НТО, утверждённый постановлением администрации Кореновского городского поселения Кореновского района. Размер финансового предложения равен 11000 руб.

12. Конверт на торговое место 7.31, г. Кореновск, ул. К.Маркса, 318/А, справа от центрального входа в Кореновскую АШ ДОСААФ России до улицы Луначарского на торговлю овощами и фруктами. Торговая палатка 8 кв. м. от Перелыгина А.А. Дата подачи конверта 13.09.2018 года.

В конверте предоставлены:

12.1. Копия паспорта;

12.2. Копия ИНН;

12.3. Копия ОГРН;

12.4. Справка налогового органа о состоянии расчетов по налогам, сборам, страховым взносам, пеням штрафам, процентам организаций и индивидуальных предпринимателей по состоянию на 23.08.2018 г., выданная не более чем за 90 дней до дня объявления о проведении Конкурса;

12.5. Расчёт финансового предложения за размещение объекта в соответствии с методикой определения стартового размера финансового предложения за размещение НТО, утверждённый постановлением администрации Кореновского городского поселения Кореновского района. Размер финансового предложения равен 11000 руб.
13. Конверт на торговое место 7.31, г. Кореновск, ул. К.Маркса, 318/А справа от центрального входа в Кореновскую АШ ДОСААФ России до улицы Луначарского на торговлю овощами и фруктами. Торговая палатка 8 кв. м. от Нагияна В.В. Дата подачи конверта 13.09.2018 года.

В конверте предоставлены:

13.1. Копия паспорта;

13.2. Копия ИНН;

13.3. Копия ОГРН;

13.4. Справка налогового органа о состоянии расчетов по налогам, сборам, страховым взносам, пеням штрафам, процентам организаций и индивидуальных предпринимателей по состоянию на 23.08.2018г., выданная не более чем за 90 дней до дня объявления о проведении Конкурса;

13.5. Расчёт финансового предложения за размещение объекта в соответствии с методикой определения стартового размера финансового предложения за размещение НТО, утверждённый постановлением администрации Кореновского городского поселения Кореновского района. Размер финансового предложения равен 15000 руб.

Рассмотрев представленную документацию Комиссия считает, что документация соответствует требованиям, определенным пунктом 16 раздела II Положения о порядке размещения нестационарных торговых объектов на территории Кореновского городского поселения Кореновского района.
Решили:
I. Допустить к участию в Конкурсе и признать участником Конкурса на размещение нестационарных торговых объектов на территории Кореновского городского поселения Кореновского района.
1. Индивидуального предпринимателя Белозерову Т.И. на торговое место 7.33, г. Кореновск, привокзальная площадь, между остановкой автобусов и зданием конторы НГЧ Краснодарского отделения ОАО «РЖД» на торговлю овощами и фруктами. Торговая палатка 8 кв.м.
2. Индивидуального предпринимателя Белозерову Т.И. на торговое место 7.36, г. Кореновск, пересечение ул. Красная/ул. Пурыхина (магазин «Атланта») на торговлю овощами и фруктами. Торговая палатка 8 кв.м.
3. Индивидуального предпринимателя Дьяченко Н.Г. на торговое место 7.37, г. Кореновск, ул. Красная, район магазина «Нива», (автостанция) на торговлю овощами и фруктами. Торговая палатка 8 кв.м.
4. Индивидуального предпринимателя Абраменко Д.В. на торговое место 7.38, г. Кореновск, ул. Красная, район магазина «Нива», (автостанция) на торговлю овощами и фруктами. Торговая палатка 8 кв.м.
5. Индивидуального предпринимателя Абраменкл Д.В. на торговое место 7.39, г. Кореновск, ул. Красная, район магазина «Нива», (автостанция) на торговлю овощами и фруктами. Торговая палатка 8 кв.м.

 6. Индивидуального предпринимателя Алгачян Г.А. на торговое место 11.2 г.Кореновск, ул.Мира, б/н, район парикмахерской «Чародейка» расположенной по адресу: г.Кореновск, ул. Мира,95/в, на торговлю сувенирами. Торговая палатка 8 кв.м.

7. Индивидуального предпринимателя Карякина Н.В. на торговое место 7.28, г. Кореновск, ул. К.Маркса, 318/А, справа от центрального входа в Кореновскую АШ ДОСААФ России до улицы Луначарского на торговлю овощами и фруктами. Торговая палатка 8 кв.м.

8. Индивидуального предпринимателя Перелыгина А.А. на торговое место 7.4, г. Кореновск, ул. К.Маркса, 318/А, справа от центрального входа в Кореновскую АШ ДОСААФ России на торговлю бахчевыми культурами. Торговая палатка 8 кв.м.

9. Индивидуального предпринимателя Сыроватка И.А. на торговое место 7.28, г. Кореновск, ул. К.Маркса, 318/А, справа от центрального входа в Кореновскую АШ ДОСААФ России до улицы Луначарского на торговлю овощами и фруктами. Торговая палатка 8 кв.м.

10. Индивидуального предпринимателя Сыроватка И.А. на торговое место 7.29, г. Кореновск, ул. К.Маркса, 318/А, справа от центрального входа в Кореновскую АШ ДОСААФ России до улицы Луначарского на торговлю овощами и фруктами. Торговая палатка 8 кв.м.

11. Индивидуального предпринимателя Перелыгина А.А. на торговое место 7.30, г. Кореновск, ул. К.Маркса, 318/А, справа от центрального входа в Кореновскую АШ ДОСААФ России до улицы Луначарского на торговлю овощами и фруктами. Торговая палатка 8 кв.м.

12. Индивидуального предпринимателя Перелыгина А.А. на торговое место 7.31, г. Кореновск, ул. К.Маркса, 318/А, справа от центрального входа в Кореновскую АШ ДОСААФ России до улицы Луначарского на торговлю овощами и фруктами. Торговая палатка 8 кв.м.

13. Индивидуального предпринимателя Нагиян В.В. на торговое место 7.31, г. Кореновск, ул. К.Маркса, 318/А, справа от центрального входа в Кореновскую АШ ДОСААФ России до улицы Луначарского на торговлю овощами и фруктами. Торговая палатка 8 кв.м.

Председатель комиссии                                                             М.В. Колесова

Заместитель председателя комиссии                                        Я.Е. Слепокурова
Член комиссии                                                                            Ю.А. Киричко
Член комиссии                                                                            Л.В. Питиримова